- 1 -

平成 30 年６月 13 日

各      位

会 社 名   株式会社ジェクシード

代 表 者 名  代表取締役  野澤  裕

（コード番号３７１９・ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先  管理本部長 山口 和秋

電話番号 03-5259-7010

業務提携の解消に関するお知らせ

当社は、平成 30 年６月 13 日開催の取締役会において、ＴＣＳホールディングス株式会社（以

下、「ＴＣＳ－ＨＤ」）との間の業務提携（以下、「本提携」）を解消することを決議し、同日付で

ＴＣＳ－ＨＤと本提携の解消について合意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．提携解消の理由

当社は、平成 29 年６月 26 日にＴＣＳ－ＨＤと両社並びに関係会社が発展するために、両
社の人材を含む経営資源を相互に活用し、製品やソリューションの研究開発及び顧客開拓、
業務効率向上について協力して取り組むことを目的として業務提携契約を締結し、協業の検
討を進めてまいりました。

しかしながら、当初見込んでいた協業によるシナジーを実現する事が困難であると判断し、
両社で今後の方針について協議を重ねた結果、本提携を解消することで合意いたしました。

２．提携解消の内容

平成 29 年６月 26 日に締結したＴＣＳ－ＨＤとの業務提携を解消することで合意いたしま
した。

なお、本提携の範囲外で個別に締結された不動産賃貸契約および技術者の役務提供に関す
る業務委託基本契約に基づく取引関係については継続いたします。

３．提携解消の日程
   業務提携の解消日 平成 30 年６月 13 日

４．提携解消の相手先の概要

(1)名称 ＴＣＳホールディングス株式会社

(2)所在地 東京都中央区日本橋本町四丁目８番１４号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長  髙山 芳之

(4)事業内容
株式の保有によるグループ全体の事業活動の支配及び管
理、不動産賃貸及び管理、金融業等

(5)資本金 １億円

(6)設立年月日 昭和４９年（１９７４年）９月９日

(7)発行済株数 52,836,738 株

(8)決算期 ３月３１日

(9)従業員 (連結) 約 10,800 人(平成 30 年 3 月 31 日現在)

(10)主要取引先 東京コンピュータサービス株式会社、他グループ会社

(11)主要取引銀行 株式会社三井住友銀行、株式会社三菱ＵＦＪ銀行

(12)大株主及び持株比率
豊栄実業株式会社   ４１．１３％
髙山 芳之       ２９．８２％
髙山 正大       ２７．５５％

- 2 -

(13)当事者間の関係

資本関係

当社株式 3,919,900 株（総株主の議決権数に対する割合
21.18%）を保有しています

人的関係 該当事項はありません。

取引関係
当該会社と不動産賃貸契約を、当該会社の子会社２社との
間において技術者の役務提供に関する業務委託基本契約
を締結しています。

関連当事者への該当状況 当該会社は当社のその他の関係会社に該当しています。

(14) 最近の経営成績及び財政状況(単位：百万円、特記しているものを除く)

決算期 平成 28 年３月期 平成 29 年３月期 平成 30 年３月期

連結純資産 64,872 72,770 71,971

連結総資産 98,624 111,051 115,331

１株当たり純資産(円) 94,609.38 1,044.27 1,148.94

連結売上高 107,409 112,603 116,781

連結営業利益 8,386 9,710 9,825

連結経常利益 8,782 10,034 9,981

連結当期純利益 3,117 4,980 5,675

１株当たり当期純利益(円) 6,928.24 101.82 107.41

１株当たり配当金(円) 300.00 2.00 3.00

５．今後の見通し

本提携の解消に伴う当期の業績への影響につきましては、当期事業計画において、ＴＣＳ
－ＨＤとのシナジーによる業績の効果を含んでいないため、軽微であります。

なお、平成 29 年６月７日付「ＴＣＳホールディングス株式会社に対する第三者割当によ
る新株式発行並びに主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」では、ＴＣＳ－ＨＤ
が中長期にわたり安定的な株主としての立場を維持する方針を表明している旨をお知らせ
しておりましたが、現時点では、本提携の解消後の当社株の保有方針についての確認は取れ
ておりません。

以 上